truexitis sive construhi feceritis vos et successres vestre in dicto monasterio perpetuo habeatis teneatis et 
possideratis per ffranchum et liberum adloum ad dandum, vendendum, alienandum indeque vestras 
libere faciendum volun |7tates absque impedimento et obstaculo quorumcumque volente est statuentes 
quod de ponte vocato Pont del Ospital usquod monasterium Sancte Clare predictum quod constructum 
est ut predictata in dicta civitate in itinere quod |8 renditur apud Barchinonam  et de torrentem quo est 
coram hospitali inferiori isque ad pontem [ercam] de predicto hospitali usque el cap de les adobaries sub 
(...) sicut predictus torrens loca prescripta stalliat (...) tam |9 inferus qui ferius nullus exconvssione nostra 
vel succesrum nostrorum possit alium vel alios furnos facere seu de cetero hedifficare. Hanc autem 
concessionem vobis facimus sit melius dici prout et intelligi ad salva|10mentum et bonum intellectum. 
Mandamus per presentem cartam nostra baiulo Cathalonie Generali et baiulo civitatis Minorise predicte 
ceterisque officialibus nostris et eorum loca renenruibus presentibus et futurus quod hanc con|11cessione 
nostram firmam perpetio habeant teneant et observent et non contrveniant nec aliqua contravenire 
permittat. In cuius reu testimonium presentem cartam firi et sigillo maiestatis nostre appendicio jussimus 
co|12muri.  

  Datum Barchinone XII kalendas aprilis anno domini millesimo trcentesimo vicesimo tertio. 

Sibi scripti G. Signum (signo) Jacobi Dei gratia Rex Aragonum, Valencia, Sardinie et Cosice ac comitis 
Barchinone.|13  Testes sunt Reverendus Johannes archiepiscopus Coleraus dicti domini regis folius 
inffans Raimundus Berengarii eiusdem domini regis natus. Berengarius vicencis episcopus. Poncius 
Barchinone episcopus. Otho de Montecarherno.  |14 Sig(signo)num Petri Luppeti dicti domini regis 
scriptoris quo dandto eiusdem hoc scribi, fecit et clausit loco et anno prefixum. Sig(signo)num Petri 
Boxoni teneatus locum venerabilis Galcerani de Andree baiuli civitatis Minoris quo huic traslato sumpto 
fifeliter a suo originaki non viciato (...) septimo idus mady millesimo trecentesimo tricesimo octavo (...) 
Petri Natalis notarii publici Minorise qui hoc scribi, fecit et clausit die et anno predictus. 
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     11 
1324 febrero 21. Manresa 

 Venta. Bernat Botí, peleterero y patrón del hospital inferior, Pau Rosell, hospitalario de dicha casa y su mujer, 
Maria, venden a Alamanda de Vilafreser, abadesa del monasterio de Santa Clara y a la comunidad y también 
a Berengarona de Pujol, un trozo de tierra en el lugar llamado de “Tespaytes”, por el precio de 80 sueldos 
barceloneses de terno, para que, por concesión del rey, se construya en él un horno que sea regido por el 
monasterio. 

  AASCM, Colección de pergaminos, núm. 11  

 Noverint universi quod Ego Bernadus Butini coriaterius civis Minorise patronus hospitalis 
inferiores civitates Minorise et ego Paulus Roselli hospitalarius eiusdem|2 et ego Maria uxor eius gratis et 
ex certa sciencia et bona et libera voluntate per nos et omnes successores nostros dictum hospitale 
regentes vendimus per propri|3um alodium liberum et franchum vobis venerabili donne sorori Alamande 
de Villafreserio abbatisse monasterii Sancte Clare  Minorise et conventum eiusdem|4 et ipsi monasterio et 
etiam vobis donne Berengone de Podiolo ementibus subscripta ad opus faciendi et construendi furnum 
in civitate Minorise vobis et dicto|5 monasterio concessum per domini regem. Quasdam domos quas 
dictum hospitale habeant pro alodio libero et francho in suburbio civitatis Minorise ingra|6tono de 
cutinis eiusdem civitatis in vico vocato de tespaytes et affrontata cum domibus Berengarii de Cutinis 
presbiteri et cum domibus Petri|7 Guayta et cum viis publicis. Predictas itaque domos cum solis 
fundamentis terris parietibus positis et supra positis et cum omnibus iuribus et|8 pertinentiis ipsaroum et 
cum omnibus melioramentis que ibi sunt et fieri poterunt de abisso usque ad celum. Ita vobis et dicto 
monasterio vendimus perpetuo|9 per proprium alodium liberum et fanchum pro precio octigentorum 
solidorum monete barchinone de terno de quibus a nobis sumus bene paccati. Renunciando|10 exceptioni 
peccunie non numerate et doli. Et si hec venditis plus isto precio modo valet vel valebit  deinde totum 
vobis et dicto monaterio damus et re|11mitimus ex certa sciencia in perpetuum. Renunciando specialiter 
illi legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenita. Et cum hoc presenti|12 publico instrumento 
perpetuo valituro inducimus inde vos recipientes nomine et vice dicti monasterii de presenti in 
corporalem possessionem et perpetuam|13 tenedonem ad habendum tenendum et in sana pace perpetuo 
possidendum contra cunctas personas. Promitentes vobis quod predicta que nobis vendimus faciemus|14 
vos et dictum monasterium habere tenere et in pace perpetuo possidere per proprium liberum et 
franchum alodium contra cunctas personas. Et de eviccione|15 obligamus vobis et dicto monasterio in 
manu et posse notarii subscripti pro ipso monasterio exigentis et recipientis omnia bona dicti hospitalis 
quecumquem sic|16 et vobisque. Et ut hoc totum firmius sic ego iam dicta Maria renuncio auxilio 
Velleyani Senatus Consulti et iuro per Deum et eius Sancta quatuor Evangelia|17 a me corporaliter tacta, 
omnia supradicta firma habere tenere et fideliter observare et non in aliquo nunquam contraverem iure 
aliquo vel rationem.  
 Actum|18 est hoc nono kalendas martii anno a nativitate Domini milesimo trecentesimo 
vigesimo quarto. Sig+num Bernardi Butini, sig+num Pauli|19 Roselli, sig+num Marie uxoris eius jurantis 
predictorum qui hoc facimus concedimus et firmamus. 
 Testes huius rei sunt Berengarius Marchibus|20 jurisperitus, Guillemus Rosselli, Raimundus 
Boxoni et Michael Granoya cives Minorise. |21  Sig(signo)num Jacobi de Arters notari publici Minorise 
qui hoc scribi, fecit et clausit die et anno predictus. 
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     12 
1326 noviembre 3. Manresa 

 Acta de consentimiento. Consentimiento de Guillem de Poal pavorde de Santa María de Manresa, y los el 
resto de canónigos, sobre la unión de la capilla de Sant Blai i Sant Llàtzer al monasterio de Santa Clara de 
Manresa. Concede a la abadesa y convento el patronado del beneficio sobre la iglesia de Sant Blai i Sant 
Llàtzer, fundada y construida por el fallecido Guillem de Condamina. Asimismo, designa como procurador de 
la comunidad a Ramon de Casanova, ciudadano de Manresa. 

 AASCM, Colección de pergaminos, núm. 12 y 13 
 ASM, Llibre del Paborde, fol. 131v-132r 

 Noverint universit quod in presentia mei notari et testium infrascriptorum venerabilis 
Guillelmus dei gratia monasterii minorisem prepositus et conventus eiusdem monasterii convocati et 
congregati in camera quam dictus venerabilis prepositus|2 habet in dicto monasterio ubi canonici dicti 
monasterii conventualiter sunt consueti convocari et congregari. Dixerunt expresse se consentire eiusque 
placere qui religiosa abbatissa et conventum sororum minorum monasterii|3 Sancte Clare civitatis 
Minorise possint habere et habeant ecclesiam Sancto Blasii et Latzari edifficatam juxta dictum eorum 
monasterium Sancte Clare et hospicium etiam et ortum eidem ecclesie contiguum. Si re|4verendo 
domino Vicensis episcopo et aliis quorum intersit placuerit dictam ecclesiam concedere dictis abbatisse et 
conventum dicti monasteri Sancte Clare. Ita tamen qui si dictus reverendus dominus Vicensis episcopus 
et alii quorum intersit dictam ecclesiam|5 Sanctorum Blasy et Latzari concesserint dictis abbatisse et 
conventum dicti monasterii Sancte Clare. Ipsi venerabilis prepositus et conventus habeant integritus in 
dicta ecclesiam Sanctorum Blasy et Latzari omnia illa|6  iura que haberent et habere deberent de iure in 
ipsa ecclesia. Si per ipsas abbatissam et conventum in eorum monasterio esset noviter constructa et 
edifficata. Et hoc predicti venerabilis prepo|7situs et conventus eiusdem expresse sibi retinuerent et 
salvaverunt. Omnia alia vero iura que ipsi venerabilis prepositus et conventus eiusdem vel aliquis 
ipsorum habeant vel habere possent in dicta ecclesia plusqua|8 si dicta ecclesia esset per ipsas abbatissam 
et conventum in eorum monasterio noviter edifficata. Predicti venerabilis prepositus et conventus 
eiusdem ipsis abbatisse et conventum licet absentibus in caso iam dicto scilicet|9 si dicta ecclesia eis ut 
predicita concedata gratis et ex certa sciencia ob honorem Dei et beate Marie virginis et Sancte Clare 
nunc ex tunt per pactum expressum dederunt concesserunt et remiserunt|10 in posse mei notarii 
subscripti pro eisdem abbatissa et conventum et nominem earum omnia et singular supradicta legitime 
exigentis recipientis pacistentis et sollepniter stipulantis. Item iusdem venerabilis prepositus et 
con|11ventus eisdem dixerunt expresse se consentire eiusque placere qui dicta abbatissa et conventum 
sororum minorum dicti monasterii Sancte Clare possint habere et habeant benefficium in dicta ecclesia 
Sanctorum Blasy et Latzari|12 institutum per Guillelmum de Condamina quondam presbiterem 
constructorem sive fundatorem dicte ecclesie Sanctorum Blasy et Latzari et ius patronatus ipsius beneficii 
et ecclesie si dicto reverendo domino Vicensis episcopo et|13 concesserunt et remiserunt dictis abbatise et 
conventum dicti monasterii sancte Clare licet absentibus qui clericus seu rector ipsius beneficii non 
teneatur unqua interesse horis canonicis in eorum ecclesia. Nec|14  aliquod aliud servicium eis vel alicui 
eorum aut eorum ecclesie impendere seu facere que impendere seu facere deberet iuxta institutionem 
dictu benefficii. Item ipsium benefficium et ius patronatus possint|15 habere in dicto casu et habeant 
predicta abbatissa et conventus libere et absolute. Et hanc donationem concessionem et remissionem 
fecerunt predicti venerabilis prepositus et conventus eisdem dictis abba|16tisse et conventum licet 
absentibus in posse mei notari subscripti pro eisdem abbatissa et conventum et nominem earum omnia 
et singula supradicta legitime exigentis recipientis pacistentis et sollepniter|17stipulantis. Quibus sic actis 
tam dictus venerabilis prepositus qua Raimundus de Casanova civis minorise nominem procuratorio 
dicte abbatisse et conventus eiusdem qui ibi presens erat mandaverunt inde|18 duo publica instrumenta 
per alphabetum divisa fieri et unum eorum dicto venerabili preposito et alterum dicte abbatisse vel dicto 
Raimundo de Casanova pro ea dari sive tradi. Que sunt acta in dicta camera|19 dicti venerabilis prepositi 
tertio nonas novembri anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo sexto. Presentibus testibus 
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Guillelmo de Villario presbiterio rectore ecclesie (…), Raimundo|20 de Area et Petro de Boures 
jurisperitis. 
Sig(signo)num Bonamati de Gradu notarii publici minorise qui hec scripsit et clausit. 
Cor data dicte abbatisse vel dicto Raimundo de Casanova per ea. 

     13 
1326 noviembre 11. Manresa 

 Concesión de patronato. Bartomeu de Condamina, rector de Santa María de Viladordis y patrón de la 
iglesia y capilla de Sant Blai i Sant Llàtzer, contruída en la ciudad de Manresa junto al monasterio de 
hermanas menores de la orden de san Francisco y santa Clara, da y confiere el patronato del beneficio de Sant 
Blai i Sant Llàtzer a la abadesa Alamanda de Vilafreser y a todas las hermanas conventuales, atendiendo a la 
piadosa y sincera devoción que tiene a dicho monasterio.  

 AASCM, Colección de pergaminos, núm. 14 (fragmento) 

Notum sic tuum quod Ego Batholomeus de Condamina de manso de Condamina parrochie Sancto 
Marie de Villaordeorum (…) Minorise, patronus ecclesie seu capelle Sanctorum Blasii et Latzari 
constructe in civitate Minorise|2 iux monasterii veneralium et religiosorum dominarum sororum 
minorum ordinis Beati Ffrancisci seu Sancte Clare. Et etiam patronus illius ecclesiastici benefficii in ipsa 
ecclesia seu capella instituta per Guillelmus de Condamina persorim olim|3 rectorem ecclesie predicte 
Sancte Maria de Villaordeorum att[tenden]s piam et sinceram devocionem quam huis et etiam habeo in 
predicto monasterio predictorum dominarum sororum minorum. I Deo gracis consulte et ex certa 
sciencia per me et omnes|4 meos heredes et successores ab honorem beatem virginis gloriose matris 
Domini in Jhesu Christi et dicte Sancte Clare dono en confero vobis  venerabilis et religiosiis dominibus 
sororibus Alamande de Villafreserio abbatisse dicti|5 monasterii et omnibus sororibus conventualibus dicti 
monasterii et vestris succedentibus in predictis licet absentibus et vobis notario infrascripto stipulanti 
exhigenti paciscenti recipienti vice et nominem dictarum dominarum abbatissem sororum et|6 

conventum eiusdem et etiam aliorum omnium quorum in eterno est vel intererit. Et etiam vobis 
Raymundo de Casanova civi Minorise procuratori iconomo et actori predictarum dominarum 
abbatissem et sororum conventualium predicta monasterii et etiam ipsius mo|7nasterii presenti et 
stipulanti ac recipienti vicem et nominem procuratoris popessato prout dicta procuratione vestri dicti 
Raymundi de Casanova plene constat per quoddam publicum instrumentum quod Bonamatus de Gradu 
notarius publicus Minorise scribi fe|8cit et clausit in kalendario III mensis novembri anno infra.  

     14 
1326 noviembre 14. Vic 

 Concesión. Reunido el Capítulo del obispado, Berenguer, obispo de Vic, concede al monasterio de hermanas 
menores de Manresa el patronato perpetuo de la iglesia de Sant Blai i Sant Llàtzer, situada junto al 
monasterio, además del beneficio en ella fundado por el difunto rector de Santa Maria de Viladordis, Guillem 
de Condamina, que incluye un hospicio, una bodega y huerto. Las rentas de dicho patronato son de 60 sueldos 
barceloneses de terno anuales.  

 AASCM, Colección de pergaminos, núm. 15  

     15 
1327 febrero 20. Barcelona 

 Reconocimiento. Fray Ramón Bancal, ministro provincial de la provincia franciscana de Aragón, reconoce la 
unión efectuada por el obispo de Vic, de la iglesia de Sant Blai i Sant Llàtzer, con un huerto y una bodega, a 
favor de la abadesa y convento del monasterio de hermanas menores de la orden de San Francisco y Santa 
Clara. En virtud de esa unión las monjas son las titulares de todos los derechos y pertenencias de la misma, 
incluyendo libros, vestimentas del capellán, ornamentos y otros paramentos en ella contenidos.  

 AASCM, Colección de pergaminos, núm. 16 
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     16 
1327 septiembre, 9. Barcelona  
Privilegio real. El rey Jaime II concede que la abadesa y convento de Santa Clara, de común acuerdo con el 
batlle de Manresa, puedan elegir un procurador “de majoribus sec de mediocribus” para administrar los bienes 
y encargarse de los negocios de las monjas. Durante el periodo que se ocupe del cargo, el procurador no pagará 
questias, tallas ni colectas y estará exento de la host y la cabalgada y de prestar cualquier servicio al rey. Este 
privilegio deberá ser observado de manera perpétua por los oficiales y súbditos del rey. 

ACA,  Jaime II, Graciarum 21. Cancillería, reg. 230, fol. 111v                                        
AASCM, Colección de pergaminos, núm. 17 

 Noverint universi quod nos Jacobus dei gratia Rex Aragone Valencie Sardinie et Corsice ac 
comitis Barchinone. Cara en ingenti affectione qua ad monasterium vestri religiosarum abbatisse et 
conventus sororum minorissarum|2 ordinis Sancte Clare civitatis Minorise affiamur ac pia donatione qua 
ergua vestrum ducimur ordinem excitari ab anime nostre salutem. Tenore presentis carte nostre ex certa 
facta per nos et omnes successores nostros perpetuo|3 concedimus et ordinamus quod unus civis Minorise 
non cum de majoribus sec de mediocribus qui per vos abbatissam et conventum presentis et qui pro 
tempore fuerint cum consensu bajuli nostri minorise presentis et|4 qui pro tempore fuit eligetur vel 
contigerit eligi sive constitui in procurarotem sindicum vel yconomum administratorem aut gestorem 
negotiorum et honorum vestrorum ac monasterii supradicti dicti administrationem huismodi.|5 (...) ex 
presenti privilegio nostro quod dicto vestro monasterio et ei ab vestri et dicti ordinis gratiam et favorem 
concedimus franchus excepcius quitius libere et immunis ab omnibus et singulis infrascriptis|6 ipsorum 
postquam per vos electus fuerit ut (...)  dicti adminsitrationem […] supradictam et illos quos post eum 
ad omnia per vos cum consensu dicti bauili contigerit deputari emfranquimus ex nunc et liberos 
fran|7chos immunes ac quitios facimus et (...) perpetuo eximimus ab omni questia et tallia seu colecta et 
ab omni exercitu hoste et cavalcata eorumque redemptione et ab aliis quibuscumque serviciis et 
exartionibus re|8galibus. Ita qui non reneantur aliquid solvere vel contribuere in vestris serviciis talliis vel 
collectis aut in aliis serviciis et exactionibus regalibus quibuscumque nec ire personaliter aut mittere 
alium in exercitum hostem|9 vel cavalcatam nec aliquid solvere pro redemptionibus eorum. Ine sint 
exempti franchi liberi quitii et immunes ab omnibus et singulis supradictis. Nos enim partem quam 
dictum procuratorem in predictis seu aliquo pre|10dictorum solvere contingenten in compoto nostro 
recipi volumus et admitti. Mandanmus per presentem cartam nostram procuratori eiusque viris 
gereralibus vicariis bajulis portariis collectoribus ac universis aliis et singu|11lis officialibus nostris et 
subditis presentibus et futuris quod concessiones et gratias nostras huiusmodi firmas teneant perpetuo et 
observeret et faciant per notabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire 
permit|12tant. In eius rei testimonium presens privilegium nostri vobis (...) Sigillo magestatis nostre 
appenditis comunitam. Datum Barchinona quinto idus septembri anno domini millessimo trecentessimo 
vi|13gesimo septimo (…) 
Signum (signo) Jacobi dei grati regis Aragone, Valencie Sardinie et Corsice ac Comitis Barchinone. |14